
1 
 

 

Jonkowo, dnia 10.02.2023 r. 

 

Znak sprawy: GD.6220.2.2023 

                                                   

DECYZJA 

 

           Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.            

z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) i § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.             

z 2019 r.poz.1839), zwanego dalej „rozporządzeniem”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez 

firmę AGRO FARMS Sp. z o.o. z siedzibą ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ew. 8 

oraz 52/3 w obrębie Nowe Kawkowo, Gmina Jonkowo”, po zasięgnięciu opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego               

w Olsztynie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Elblągu 

 

orzekam: 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na 

środowisko. 

2. Określić na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia konieczność podjęcia 

następujących działań: 

a) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu w oddaleniu od 

zbiornika wodnego. Wyposażyć w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do 

gromadzenia odpadów i zapewnić im sukcesywny wywóz. 

b) Prace budowlane i eksploatację prowadzić chroniąc zbiornik wodny przed uszkodzeniem 

a wody w nich przed zanieczyszczeniem i przedostaniem się do nich zanieczyszczeń 

wypłukiwanych z materiałów stosowanych do budowy. 

c) Wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 

d) Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

e) Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymianą oleju środków transportu, maszyn 

należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, zabezpieczonych 

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego i wód 

powierzchniowych. 

f) Podczas budowy instalacji ścieki socjalno-bytowe gromadzić w przenośnych kabinach 

sanitarnych oraz zapewnić regularny wywóz ścieków do oczyszczalni. 

g) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym zabrudzeniu stosować wodę i środki biodegradowalne. 

h) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach, w warunkach 



2 
 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie. 

i) Transformatory należy zabezpieczyć przed wyciekiem, poprzez zamontowanie szczelnej 

misy olejowej, gwarantującej pomieszczenie całej objętości oleju znajdującego się            

w urządzeniu na wypadek awarii. Misa olejowa powinna być wykonana z materiału 

zapewniającego nie przedostanie się oleju do środowiska gruntowo-wodnego. 

j) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać bez podczyszczania do gruntu na teren działki 

inwestycyjnej. 

k) W przypadku kolizji elementów planowanej inwestycji z urządzeniami melioracyjnymi 

lub drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić 

ciągłość urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury melioracyjnej 

bądź drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor zobowiązany jest dokonać zgłoszenia 

tego faktu do stosownych organów, a następnie naprawy uszkodzonego odcinka. 

l) Wykaszanie mechaniczne terenu prowadzić w suche i słoneczne dni, od centrum farmy    

w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę zwierząt i ograniczając ich śmiertelność.  

m) Do kultywacji terenu nie używać środków ochrony roślin ani sztucznych nawozów. 

n) Zaprojektować panele pokryte powłoką antyrefleksyjną, w celu niwelacji efektu odbicia 

promieni słonecznych. 

o) Prace związane z realizacją inwestycji należy rozpocząć poza sezonem lęgowym ptaków 

w okresie od 1 września do końca lutego. 

p) Podczas eksploatacji instalacji nie stosować herbicydów oraz innych substancji do 

ograniczania wzrostu roślin. 

q) Projektowany rozkład infrastruktury nie może kolidować z zbiornikiem wodnym oraz 

powinien zapewnić jego zachowanie. 

 

uzasadnienie 

 Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach złożył Pan Marcin 

Cichowicz, pełnomocnik firmy AGRO FARMS Sp. z o.o. z siedzibą ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko,            

z dnia 22.12.2022 r. (data wpływu 23.12.2022 r.). Inwestor wystąpił do Wójta Gminy Jonkowo             

z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce o nr ew. 8 oraz 52/3 w obrębie Nowe Kawkowo, Gmina 

Jonkowo”. Do wniosku dołączono odpowiednie załączniki wymienione w art. 74 ust. 1 Ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029 z późn. zm.). 

 Obszar objęty projektem nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Wnioskowana inwestycja zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy 



3 
 

nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a, dla którego zgodnie z art. 64 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029 z późn. zm.) obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko stwierdza się po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz w określonych przypadkach właściwego 

organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 O wszczęciu postępowania oraz o wystąpieniu do organów opiniujących strony zostały 

zawiadomione obwieszczeniem z dnia 09.01.2023 r. znak: GD.6220.2.2023, niniejsze obwieszczenie 

zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie  Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Jonkowo, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jonkowo w siedzibie 

urzędu przy ul. Klonowa 2 oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Nowe Kawkowo.                                

W wyznaczonym przez tut. Organ terminie nie wniesiono uwag i wniosków. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia Wójt Gminy Jonkowo pismem        

z dnia 09.01.2023 r. znak GD.6220.2.2023 wystąpił do organów opiniujących: Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Zarządu Zlewni w Elblągu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie              

z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu              

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu                 

w  opinii znak: GD.ZZŚ.2.4901.7.2023.PK z dnia 16.01.2023 r. (data wpływu 20.01.2023 r.) nie 

stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Olsztynie w postanowieniu znak: 

WOOŚ.4220.14.2023.AZ.1 z dnia 24.01.2023 r. (data wpływu 24.01.2023 r.)  wyraził opinię, że dla 

planowanej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie w opinii znak: ZNS.9022.2.4.2023.EK               

z dnia 19.01.2023 r. (data wpływu 20.01.2023 r.) wyraził opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW. 

Inwestor dopuszcza realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być osiem 

etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap posiadał 

kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna od innych 

elektrownia.  

Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach nr 8 oraz 52/3 w obrębie Nowe Kawkowo, 

gmina Jonkowo. Łączna powierzchnia całkowita ww. nieruchomości wynosi ok. 9,6478 ha. 

Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 8 ha.  

Obecnie działka przeznaczona pod inwestycję użytkowana jest rolniczo i stanowi pola 

uprawne, zlokalizowane na gruntach o klasach bonitacyjnych RIVa, RIVb, RV, RVI, PsIV, PSV oraz 

PsVl. Grunty oznaczone w ewidencji jako nieużytki, lasy oraz grunty orne klasy IIIb nie będą 

wykorzystane i przekształcone w ramach realizacji inwestycji. W wyniku realizacji przedsięwzięcia 

przewiduje się jedynie likwidację pojedynczych krzewów, samosiewów porastających część działki nr 

52/3 obręb Nowe Kawkowo. Na działce nr 52/3 zlokalizowane jest niewielkie zagłębienie terenu 

(nieużytek), w którym okresowo gromadzi się woda. Planowane przedsięwzięcie nie będzie 

zlokalizowane na terenie ww. nieużytku i nie wpłynie na jego funkcjonowanie. W obrębie nieużytku 

nie będą prowadzone prace budowlane. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości ok. 140 m (działka nr 55 

obręb Nowe Kawkowo) w kierunku północno - wschodnim od miejsca planowanej inwestycji. 

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótkie drogi dojazdowe o charakterze 



4 
 

utwardzonym (utwardzenie ziemne lub/i kruszywem), które umożliwią dojazd i montaż 

prefabrykowanych, kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie placów 

manewrowych. Następnie na wybranych obszarach działek zostaną rozmieszczone, na specjalnych 

konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną przytwierdzone panele 

fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren zostanie 

ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny. 

Rodzaj i parametry ogniw i urządzeń: 

• Monokrystaliczne lub polikrystaliczne. 

• Moc panelu – od 200 do 1500Wp. 

• Liczba paneli: do 40 000 – w zależności od mocy użytych paneli (do 5000 na 1 MW). 

• Wysokość całkowita instalacji nad ziemią: do 5 m. 

• Odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych – do 10 m. 

• Liczba stacji transformatorowych: do 8 sztuk. 

• Liczba magazynów energii: do 8 sztuk. 

• Liczba inwerterów: do 400 sztuk (do 50 sztuk na 1 MW). 

Niezbędna infrastruktura techniczna: 

• Inwertery – urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych 

pod panelami.  

• Okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie 

prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami 

fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane kablem jednożyłowym dedykowanym do 

instalacji fotowoltaicznych. 

• Okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacjami transformatorowymi. 

Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio w ziemi. 

• Prefabrykowane stacje transformatorowe. Budynki stacji to prefabrykaty betonowe                        

o kolorystyce neutralnej. W każdym budynku stacji będą znajdowały się: rozdzielnia SN (średniego 

napięcia), rozdzielnia nn (niskiego napięcia),transformator– żywiczny lub olejowy, tablica pomiarowa 

służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. Stacje zostaną posadowione 

bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej stacji poniżej poziomu gruntu 

zostaną wprowadzone kable strony AC nn instalacji oraz kabel średniego napięcia łączący instalację               

z siecią energetyki zawodowej. Wysokość każdej stacji nie przekroczy 4 m, a powierzchnia każdej 

stacji będzie wynosić max. do 50 m2.  

• Bateryjne magazyny energii. Magazyny będą wykonane w technologii baterii litowo-

jonowych o mocy do 1 MW każdy. Magazyny energii będą występować w formie zabudowy 

kontenerowej. Powierzchnia każdego magazynu bateryjnego będzie wynosić max. 50 m2. Ich 

zadaniem będzie stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki energii. 

• Dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu 

pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed zniszczeniem                

i włamaniem (czujniki alarmowe). 

Obecnie inwestor rozważa dwie możliwości przyłączenia planowanej inwestycji do systemu 



5 
 

elektroenergetycznego. Projektowane przedsięwzięcie podłączone zostanie do linii średniego napięcia, 

albo do najbliższej stacji GPZ. 

 

Zaplecze budowy zostanie zorganizowane w sposób zapewniający oszczędne korzystanie              

z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni, a po zakończeniu prac teren zostanie 

przywrócony do stanu poprzedniego. Zaplecze budowy należy zlokalizować w oddaleniu od 

zabudowy podlegającej ochronie akustycznej. Wszystkie materiały budowlane dostarczane będą przez 

firmy zewnętrzne i magazynowane na wyznaczonych miejscach. W przypadku niesprzyjających 

warunków atmosferycznych materiały budowlane będą przechowywane w kontenerach 

magazynowych. Z zapisów zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż zaplecze 

budowy i miejsce składowania odpadów będą zaopatrzone w sorbenty, mające na celu ograniczenie 

skażenia gruntu i wód powierzchniowych poprzez oleje oraz paliwa. Używane maszyny i urządzenia 

powinny być sprawne technicznie i podlegać ciągłej kontroli, tak aby zminimalizować możliwość 

zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego poprzez wyciek substancji szkodliwych (olej, 

benzyna). Pracownicy wykonujący prace budowlane będą korzystać ze specjalnie 

przetransportowanych na teren inwestycji kontenerów sanitarnych. Powstające ścieki socjalno-bytowe, 

gromadzone w bezodpływowych toaletach przenośnych, będą na bieżąco odbierane przez uprawniony 

do tego podmiot, posiadający wymagane zezwolenia. 

 

Wytworzone w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane będą składowane                      

w kontenerach, w wyznaczonym do tego celu miejscu, a następnie przekazywane podmiotom 

posiadającym stosowne zezwolenie do ich odzysku lub unieszkodliwiania. Odpady będą 

magazynowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 699 z późn. zm.). Odpady niebezpieczne należy magazynować w zamkniętych, szczelnych 

kontenerach, tak aby zapobiec możliwości dostania się wód opadowych. Eksploatacja inwestycji 

związana będzie z powstawaniem nieznacznej ilości odpadów związanych z utrzymaniem obiektu 

oraz usuwaniem usterek urządzeń. Odpady te będą przekazywane na bieżąco wyspecjalizowanym 

podmiotom posiadającym zezwolenia na gospodarowanie odpadami. Oddziaływanie planowanej 

inwestycji zamyka się w granicach działek objętych wnioskiem. Nie przewiduje się oddziaływań 

skumulowanych. 

 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 

spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem 

pojazdów po terenie inwestycji. Pojazdy w trakcie budowy będą dowozić materiały budowlane. 

Emisja ta będzie bezpośrednia, krótkotrwała i tymczasowa o charakterze lokalnym i ograniczonym. Ze 

względu na krótki czas budowy oraz małą intensywność ruchu pojazdów nie wystąpi długotrwałe 

negatywne oddziaływanie na otoczenie. W celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do środowiska 

podczas budowy farmy, silniki maszyn budowlanych oraz samochodów dostawczych będą wyłączane 

na czas postoju i załadunku, a sprzęt będzie utrzymywany w dobrym stanie technicznym. W celu 

zminimalizowania uciążliwości akustycznej czas pracy sprzętu mechanicznego należy ograniczyć 

wyłącznie do pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych 

w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja 

substancji zanieczyszczających  oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz           

z zakończeniem prac budowlanych. 

   

W fazie likwidacji inwestycji podstawową czynnością będzie demontaż poszczególnych 

elementów wchodzących w skład elektrowni fotowoltaicznej. Powstaną odpady związane z rozbiórką 

konstrukcji pod panele fotowoltaiczne oraz usunięciem infrastruktury elektroenergetycznej, głównie 

złom stalowy, elementy lub części składowe, usunięte ze zużytych urządzeń, zdemontowane kable 

aluminiowe i miedziane w izolacji, obudowy rozdzielnic i wyposażenie (aparaty elektryczne), 

żelbetowa konstrukcja trafostacji. Odpady te zostaną przekazane do wykorzystania lub 

unieszkodliwiania uprawnionemu odbiorcy i w zdecydowanej większości poddane recyklingowi. 

Przewidywany czas eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej to 30 lat. 

 

Montaż paneli ma opierać się na konstrukcji wolnostojącej, składającej się ze stalowej 

ocynkowanej ramy, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Konstrukcja 

wsporcza będzie przytwierdzona bezpośrednio do podłoża (pale wbijane w grunt przy pomocy kafara). 



6 
 

Panele nie będą wyposażone w systemy chłodzenia, które były by głównym generatorem hałasu                   

z instalacji. 

 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w źródłach 

konwencjonalnych. Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, które są 

jedną z przyczyn zmian klimatu. 

 

W trakcie etapu eksploatacji przedsięwzięcia bardzo niski poziom hałasu dochodzić będzie od 

stacji transformatorowych oraz epizodycznie od pojazdów serwisowych. Ewentualna obecność 

serwisantów związana będzie z dojazdem samochodu osobowego bądź ciężarowego, prace odbywać 

się będą w porze dnia przez co nie będą uciążliwe, gdyż wówczas poziom tła akustycznego jest 

znacznie wyższy. Emisja hałasu związana będzie również z pracą transformatorów. Maksymalny 

poziom mocy akustycznej urządzenia wynosić będzie ok. 75 dB. Inwestor w celu ograniczenia 

oddziaływania na środowisko inwestycji przy obiektach o dużym zapotrzebowaniu na moc 

zainstalowaną chce zastosować stacje kontenerowe. Zaletą takich stacji jest skondensowanie jednostek 

transformatorowych dużej mocy na małej powierzchni zabudowy. Transformator według producenta 

maksymalnie generuje hałas o mocy ok. 60 dB w odległości 1 m. Cały obiekt będzie wykonany                   

z betonowych półfabrykatów, które tłumią dźwięk transformatora. Betonowe ściany obiektu będą 

pochłaniały ok. 20 dB generowanego hałasu. Jedynymi miejscami, gdzie obiekt może mieć mniejsze 

tłumienie będą drzwi i kraty wentylacyjne. Stacje transformatorowe zostaną umieszczone możliwie 

jak najdalej od najbliższej zabudowy, tak aby nie powodować dyskomfortu mieszkańców. Można 

zatem stwierdzić, że planowana instalacja nie będzie powodowała uciążliwości w tym zakresie. 

 

Planuje się zastosowanie transformatorów żywicznych - suchych lub olejowych. 

Transformatory podlegać będą okresowym przeglądom celem wykrycia ewentualnych usterek.           

W przypadku zastosowania modelu olejowego będą one wyposażone w szczelną misę mogącą 

pomieścić do 100% zawartości oleju. Transformatory będą znajdować się w kontenerach, które 

dodatkowo będą zabezpieczać środowisko gruntowo - wodne. 

 

W przypadku projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, energia elektryczna jest 

wyprowadzana i kierowana do transformatorów linią kablową niskiego napięcia (nn). Same 

transformatory stanowią bardzo słabe źródło promieniowania elektromagnetycznego - urządzenia tego 

rodzaju są często stosowane jako transformatory końcowe, instalowane na słupach energetycznych            

w pobliżu zabudowy, zasilając osiedla i zespoły domków jednorodzinnych. 

 

W czasie eksploatacji instalacja pracuje bezobsługowo, nie przewiduje wykorzystania wody, 

powstawania i odprowadzania ścieków oraz powstawania zanieczyszczonych wód opadowych. 

Inwestor rozważa dwa sposoby mycia paneli fotowoltaicznych. Pierwszy polega na myciu paneli 

wodą doprowadzoną na teren inwestycji w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach. Nie 

planuje się użycia detergentów, a jedynie czystej wody. Drugi sposób oparty jest o zastosowanie 

technologii bezwodnej opartej na specjalnych szczotkach. Czyszczenie w tym systemie polega na 

zastosowaniu obrotowych szczotek montowanych na stałe w prowadnicach wzdłuż paneli. Jest ono              

w pełni automatyczne i sterowane przez sygnał z komputera kontrolującego właściwości optyczne 

paneli. Wody opadowe i roztopowe  będą odprowadzane swobodnie do gruntu. 

 

Z przedłożonej karty informacyjnej wynika, iż projektowana elektrownia fotowoltaiczna               

w żaden sposób nie spowoduje pogorszenia warunków mieszkaniowych oraz powstawania 

uciążliwości, ponieważ nie będzie emitować zanieczyszczeń do powietrza, a jej działanie nie 

spowoduje przekroczenia dozwolonych norm hałasu. Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka 

się w granicach działek objętych wnioskiem. 

 

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie obszaru dorzecza Wisły - region wodny Dolnej 

Wisły, w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych kod: PLRW2000205659                       

o nazwie Pasłęka od Marąga do Drwęcy Warmińskiej bez Drwęcy Warmińskiej. JCWP posiada status 

naturalnej części wód, jest ona niemonitorowana. Stan tych wód oceniony został jako zły, zaś ocena 

ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych oznaczona jest jako zagrożona. Dla analizowanej JCWP 



7 
 

wprowadzono derogację czasową, na podstawie której osiągnięcie celów środowiskowych - dobry stan 

wód - może nastąpić dopiero do 2021 roku. Przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego ze 

względu na brak możliwości technicznych oraz dysproporcjonalne koszty. Celem środowiskowym 

JCWP jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co 

najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny tych wód, a także zapobieganie pogorszeniu 

ich stanu ekologicznego oraz stanu chemicznego. 

 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych kod: 

PLGW200019, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem 

chemicznym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych określona 

jest jako niezagrożona. Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu 

ilościowego i dobrego stanu chemicznego tych wód. 

W w/w JCW znajdują się obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk i gatunków,             

o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.                  

z 2022r., poz. 916 ze zm.), dla których utrzymanie i poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem               

w ich ochronie. Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się jednak w takim obszarze.  

W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują obszary 

wodnobłotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza zasięgiem stref ochronnych ujęć 

wód, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów przylegających do jezior. 

Teren planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

Według danych tut. organu (MPHP) na działce inwestycyjnej nr 52/3 znajduje się zbiornik wodny.         

Z zapisów zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż na w/w działce 

zlokalizowane jest niewielkie zagłębienie terenu (nieużytek), w którym okresowo gromadzi się woda. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na terenie w/w nieużytku i nie wpłynie na jego 

funkcjonowanie. W obrębie nieużytku nie będą prowadzone prace budowlane.    

Ponadto w czasie prowadzenia prac budowlanych nie przewiduje się spowodowania zmiany 

stosunków wodnych na rozpatrywanym terenie, a wszelka działalność na obszarze planowanej 

inwestycji będzie prowadzona w sposób uniemożliwiający ewentualne zanieczyszczenie wód 

powierzchniowych.          

  

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód 

powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie 

będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych 

wyodrębnionych na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej.     

  

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, 

uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne 

chroniące środowisko, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych, określonych 

dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. (Dz.U. z 2016r. poz. 1911 i 1958).   

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami Natura 2000 oraz poza 

innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.            

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowany obszar Natura 

2000 to Dolina Pasłęki PLH280002 oddalony ok. 1,3 km od analizowanego terenu. Z uwagi na 

odległość, rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się 

negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony wyżej wymienionego obszaru Natura 2000 oraz 

jego integralność.          

  

Teren przedmiotowego przedsięwzięcia położony jest częściowo w granicach korytarza 

ekologicznego Dolina Pasłęki KPn-9 (2005 r.) oraz w całości w granicach korytarza ekologicznego 

Dolina Pasłęki KPn-12B (2012 r.). Niemniej jednak inwestycja nie będzie związana z ingerencją                

w obiekty hydrograficzne (cieki, rowy melioracyjne, zbiorniki wodne, oczka wodne, itd.), stanowiące 



8 
 

korytarze dla lokalnych populacji zwierząt, roślin i grzybów. Ponadto realizacja planowanej inwestycji 

nie wiąże się z wycinką drzew. Teren inwestycji stanowi jedynie obszar pól uprawnych. Obszar zajęty 

pod instalację będą mogły obejść większe zwierzęta ze względu na stosunkowo niewielką 

powierzchnię terenu farmy, a mniejsze będą mogły swobodnie penetrować jej teren dzięki zachowaniu 

dystansu pomiędzy gruntem, a dolną krawędzią ogrodzenia.      

 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk naturalnych, 

bądź półnaturalnych, usunięcia drzew i krzewów, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących 

potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Planowane przedsięwzięcie nie 

wpłynie na bioróżnorodność i utratę różnorodności gatunków, w tym gatunków chronionych.  

 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 

zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz 

jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 

uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie:   

 - rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408),      

 - rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409),         

 - rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380).      

 W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały          

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy 

każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim 

wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych.  

  

Teren inwestycji zostanie samoistnie przekształcony z terenu rolniczego na teren 

charakterystyczny dla naturalnego terenu łąk trawiastych. Przez cały czas eksploatacji teren będzie 

porośnięty, a jedyna pielęgnacja będzie ograniczać się do okresowych pokosów pielęgnacyjnych. 

Pokosy traw odbywać się będą w zależności od potrzeb, a ich liczba uzależniona będzie od warunków 

pogodowych. Przypuszcza się, że nie będzie to częściej niż 2 - 3 razy do roku. Koszenie odbywać się 

będzie od centrum obszaru w stronę jego brzegów, w celu umożliwienia wydostania się 

przebywających wówczas zwierząt w bezpieczne miejsce poza jej teren oraz ograniczenia ich 

śmiertelności. Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania 

wzrostu roślin. Na panelach zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt 

lśnienia. Powłoka antyrefleksyjna pokrywająca panele zwiększa absorbcję energii promieniowania 

słonecznego oraz zapobiega niepożądanemu efektowi „odbicia” od powierzchni paneli. Tym samym 

inwestycja nie będzie generować negatywnego oddziaływania na przelatujące w pobliżu ptaki. Montaż 

ogrodzenia należy wykonać bez podmurówki, z siatka umożliwiającą swobodne przemieszczanie się 

zwierząt zachowując ok. 20cm odległości siatki od gruntu.       

 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

kompleksów leśnych ani obszarach wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek. 

Na terenie inwestycji nie występują strefy ochronny wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.       

 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych oddziaływań 

generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości wystąpienia 

oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane przedsięwzięcie na etapach 

realizacji, eksploatacji jak i ewentualnej likwidacji. Z uwagi na skalę i zakres planowanego 

przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań 

na środowisko.            

 



9 
 

Elektrownie fotowoltaiczne nie należą do grupy obiektów stwarzających zagrożenie dla 

środowiska w wyniku wystąpienia pożaru, wybuchu lub wycieku paliwa. Nie ma również ryzyka 

wystąpienia katastrofy naturalnej. Teren przedsięwzięcia nie stanowi obszaru zagrożonego powodzią 

lub występowaniem osuwisk. Dodatkowo, ze względu na zastosowane rozwiązania techniczne             

i technologiczne planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych. Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych 

zakłóceń w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji (np. 

wyciek substancji ropopochodnych) i stworzyć zagrożenie dla środowiska. Jednakże zapobieganie 

wystąpienia takiej ewentualności prowadzone jest w sposób ciągły poprzez: stałą kontrolę sprzętu 

używanego podczas przygotowywania terenu pod inwestycję, naprawy sprzętu mechanicznego 

prowadzone będą w miejscach do tego przystosowanych, tankowanie maszyn z zachowaniem 

wymaganej ostrożności i wyposażenie zaplecza budowy w sorbent.     

  
Na potrzeby ochrony fauny należy rozpocząć prace ziemne przed sezonem lęgowym ptaków 

lub po sprawdzeniu terenu przez ornitologa i po wykluczeniu lęgów. Dzięki temu lokalne populacje 

ptaków gnieżdżących się na ziemi będą mogły wyprowadzić potomstwo. Wykopy pod fundamenty 

należy wykonać w sposób umożliwiający wydostanie się drobnych zwierząt z wykopów lub 

zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający przedostawanie się drobnych zwierząt do wykopów.                 

W przypadku stwierdzenia występowania drobnych zwierząt, złapanie ich i wypuszczenie poza 

terenem inwestycji. 

 

W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Zostaną wprowadzone 

technologie o najmniejszym wpływie na ekosystemy i pozbawione ryzyka stosowania, awarii             

i innych niebezpieczeństw. W celu uzyskania możliwości zdalnej kontroli nad pracą elektrowni 

planuje się zainstalowanie systemu monitoringu, tj. systemu, który umożliwi zbieranie, 

archiwizowanie i przesyłanie danych dotyczących ilości wyprodukowanej i przesłanej energii 

elektrycznej do systemu elektroenergetycznego, oraz systemu, który umożliwi przesyłanie informacji 

o pracy oraz ewentualnych awariach i uszkodzeniach urządzeń elektronicznych, elektrycznych            

i elektroenergetycznych, które będą niwelowane na bieżąco. 

 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu 

łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, 

usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko 

stwierdzono, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

 Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości jej zaskarżenia do Wojewódzkiego Sadu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postepowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich 

stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające 



10 
 

także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy,             

a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia          

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do wyjaśnienia sprawy    

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 
1. strony postępowania wg wykazu zgodnie z  art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm) poinformowane zostały przez obwieszczenie. 

2. AGRO FARMS Sp. z o.o.  

3. a/a 
Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie.  

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.  
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu 


